報道関係者各位

第５回 御嵩町リニア発生土置き場に関するフォーラムの開催について

御嵩町では、ＪＲ東海が美
み

佐野
ざ の

地区において計画しているリニア発生土置き場の

安全性について、外部有識者からご意見・助言をいただくとともに、町民の不安解

消や理解促進を図るため、御嵩町リニア発生土置き場に関するフォーラム（以下「フ

ォーラム」と言います。）を実施しています。

このたび、第５回フォーラムを下記のとおり開催しますのでお知らせいたします。

１ 会議名 第５回 御嵩町リニア発生土置き場に関するフォーラム

２ 日 時 令和５年１月 21日（土） 13:30～16:30

３ 場 所 中公民館３階大ホール（住所：可児郡御嵩町中 2171-1）

４ テーマ 水質の管理方法と事故対応

５ 内 容 ・水質のモニタリング

      ・自然災害への備え

      ・重要湿地（ハナノキ湿地群）の保全 など

以上

令和４年１２月２６日（月）  岐阜県御嵩町発表資料

担 当 者 電 話 番 号

御嵩町役場企画課 澤田・祖父江 0574-67-2111（内線2219・2220）

【取材にあたっての注意事項】

本フォーラムの趣旨は、町民の不安や心配の声を可能な限り聞き取り、外部有識者と

ともに JR東海へ説明を求めていくものです。取材にあたっては、本趣旨をご理解いただ

き、以下の点をご了承いただいたうえでの参加をよろしくお願いいたします。

１． フォーラム中のご質問はお控えください。

２． 撮影はフォーラム冒頭のみ可能とします。

３． 可能な限り多くの町民の方に参加いただくため、取材は各社１名までとします。

４． 駐車場に限りがありますので中継車の配置はお控えください。

５． 会場準備の都合上、取材される場合はあらかじめ企画課までご連絡ください。

６． 新型コロナウイルス感染拡大防止のため、事前検温、マスク着用、手指消毒のご

協力をお願いいたします。